
 

 

Basketball i skolen 
 

Et samarbejde mellem skole, din lokale basketballklub og BørneBasketFonden 
 

 Høj kvalitet i undervisningen med et 6-ugers forløb i specifikke fag 

 Tilpassede lektionsplaner til hhv. indskolingen, mellemtrinnet og udskolingen 

 Sjov, motiverende og aldersrelateret idrætsundervisning med stor brug af 

bevægelse 

 Bolde i høj kvalitet og undervisningsmaterialer 

er inkluderet - og bliver på skolen efter forløbet 

 Inspiration og kompetenceudvikling af skolens lærere 

 Lokalt samarbejde med foreningslivet 

 

Pris og indhold 

 Et 6 ugers klasseforløb koster ________ kr. pr. klasse og indeholder følgende: 

 1 uddannet basketballunderviser pr. klasse, som har stor erfaring og 

ekspertise i målgruppen 

 25 bolde pr. klasse i høj kvalitet (værdi 3.725 kr.), som skolen får. (Max 50 pr. 

skole) 

 Undervisningsmaterialer 

 Veltilrettelagt undervisning der inkluderer alle elever i forløbet 

 Fokus på opfyldelse af videns- og færdighedsmål inden for indholdsområdet 

boldspil og boldbasis 

 Samarbejde med lokalområdets foreningsliv (”den åbne skole”) 

 

Kontakt os 

William Bond – 20 84 56 15, william@bornebasketfonden.dk 
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Skolens opgaver 
 

 Finansiere den tilbageværende betaling på forløbene 
 Udlevere de relevante klassers skemaer til BørneBasketFonden 
 Oplyse skolens idrætslærere om tilbuddet 
 Stille faciliteter til rådighed (fx gymnastiksal) 
 Lærerne har det pædagogiske ansvar og deltager aktivt i timerne 
 Underskrive en kvittering på modtagelse af bolde og undervisningsmaterialer 
 Evt. være medunderskriver på ansøgninger til pulje og fonde 

 
BørneBasketFondens opgaver 

 Levere basketballundervisning i høj kvalitet 
 Koordinering af forløbet sammen med lærerne 
 Planlægge, gennemføre og justere indholdet efter de lokale forhold 
 Leverer bolde og undervisningsmaterialer 
 Deltage i møder med skolen, kommunen og den lokale klub 
 Evt. hjælpe med at søge tilskud i puljer og fonde 

 
Basketballklubbens opgaver 

 Levere uddannede, kvalificerede trænere til skoleforløbene 
 Uddele informationsmaterialer til eleverne så de kan fortsætte med at spille 

basketball efter skoletid 
 Deltage i koordineringsmøder med BørneBasketfonden, skolen og evt. 

kommunen 
 Medfinansiere BørneBasketFondens udgifter til forløbet  
 Være klar til at tage imod de mange nye basketballglade børn i deres klub! 

 
Læs mere om BørneBasketFondens arbejde med basketball i skoler, SFO´er og 

basketball Camps på: 
 

www.bornebasketfonden.dk 
 

Se hvilke koncepter vi tilbyder nedenfor 
 
 
 

 
 
 

http://www.bornebasketfonden.dk/


 

 

Om forløbene:  

Basketball i Skolen er BørneBasketFondens kerneydelse, der er målrettet børn i 
indskolingsalderen, hvor øvelserne specifikt er udvalgt og målrettet til 0. til 2. 
årgang. Forløbet kan med simple justeringer tilpasses alle andre klassetrin. 

Basketball i skolen er et 6 ugers forløb, som præsenterer eleverne for basketball på 
en sjov, inkluderende og lærerig måde. Med afsæt i forskellige småspil og 
boldbasisspil, hvor basketbolden er det primære redskab, præsenteres eleverne 
igennem forløbet for forskellige øvelser, aktiviteter og lege, som skal skabe glæde 
ved boldspil i samspil med andre, og give eleverne endnu mere lyst til at dyrke 
idræt, og basketball specifikt. Inklusion, mestring og sammenspil er nøgleord for os.  

BasketMatematik er BørneBasketFondens undervisningsforløb til indskolingen og er 
målrettet 2. – 3. klassetrin. Forløbet kan afvikles i idræts- og/eller 
matematiktimerne.  

Forløbet kobler glæden ved bevægelse og basketballspillets mange muligheder for 
kropslig udfoldelse med matematikfagets udfordringer til hjerneaktivitet, opstod et 
produkt, der kombinerer disse områder. Eleverne bliver på samme tid udfordret 
motorisk, får stimuleret indlæringen og udviklet relationelle færdigheder, når der i 
grupper skal samarbejdes med at øve basketball-tekniske færdigheder og løse 
matematikopgaver på samme tid. 

De første BasketMatematik-forløb har vist, at motivationen for at lære og udføre 
øvelserne bibeholdes over mange timer, på trods af øget træthed hos eleverne. Med 
andre ord virker det til, at eleverne er mere åbne og modtagelige for at træne, 
repetere og lære, når basketball og matematik kobles. 

Basketball og Streetkultur er BørneBasketFondens undervisningsforløb til 
mellemtrinnet, og vi ønsker i Nyborg at målrette det til 4. - 5. klassetrin. Forløbet 
kan afvikles i idræt- og/eller engelsktimerne.  

Undervisningen foregår på engelsk og eleverne får derved trænet 
engelskkompetencerne i en ny og anderledes ”setting”. Via streetbasketball-spillet 
vil eleverne blive udfordret fysisk ved at spille rigtig ”streetball” og træne specielle 
færdigheder, som fx at finde på sit eget ”signature move” – en bevægelse med 
bolden, som man selv finder på eller bliver inspireret til. Alt dette mens der bliver 
lyttet til hiphopmusik og evt. lavet cheerleader-dans på sidelinjen. Når detaljen 



 

 

lykkes og sidder i skabet, skal det måske fejres med et kompliceret ”handshake”, 
som forinden er opfundet, finpudset og trænet.  

Udfoldelserne i streetmiljøet dokumenteres digitalt af eleverne undervejs, så det 
kan præsenteres for de andre i en almindelig klasseundervisningssituation. På den 
måde bliver eleverne både præsenteret for kropslige udfordringer ude af det 
normale klasselokale og samtidig lærer at arbejde med optagelse og forevisning på 
digitale præsentationsmedier.  

Basketball og Medborgerskab er BørneBasketFondens undervisningsforløb til 
udskolingen. Som navnet tydeligt afslører, så kobler forløbet boldspillet basketball 
med begrebet ”medborgerskab”. Det er et seks ugers forløb målrettet 8. og 9. 
klassetrin – det fjerde og sidste trinforløb i folkeskolen.  

Basketball og Medborgerskab forener bevægelser og boldkompetencer fra 
basketballspillet med opgaver om idrætskulturelle normer, værdier og relationer i et 
samfundsmæssigt perspektiv. På den måde forenes fysisk aktivitet med faglighed og 
fagdidaktik, og elevernes boldspilskompetencer udvikles. Samtidig vil det opleves 
som en ny måde at arbejde med faget idræt på, som kan virke forfriskende for 
eleverne.  

Jr. NBA League 

Foruden de ovenfor beskrevne 6-ugers forløb afvikler vi også et lokalt stævne til Jr. 
NBA League. Jr. NBA League er en landsdækkende skolebasketturnering, hvor der 
først afvikles lokale stævner for skolernes 5. årgang, hvorefter de bedste hold går 
videre til det landsdækkende stævne.  
 
Jr. NBA League går rigtig godt i spænd med ønsket om at lave skoleforløb for 5. 
årgang, hvor deltagelse i skoleturneringen efterfølgende vil kunne være en naturlig 
opfølgning på forløbet.  


